令和６年１０月１日

各報道機関文教担当記者  殿

金沢大学認定ベンチャー「(株)ムービーズ」に関する記者会見

- 金大ＶＣ設立後初のスタートアップ創出事例 -

この度，金沢大学は，自動運転技術によって未来社会の高度モビリティ化を目指す「株式

会社ムービーズ」に，金沢大学認定ベンチャーの称号を授与します。

株式会社ムービーズは，金沢大学未来知実証センターと大学発ＶＣである株式会社ビジョ

ンインキュベイト（※）の支援により創出された，初のスタートアップとなります。金沢大

学は，今回の認定を皮切りに，今後も最先端の研究成果を社会に実装し，北陸地域をスター

トアップ先進地区へと押し上げていくための支援活動を一層推進していきます。

ついては，認定ベンチャー「株式会社ムービーズ」の事業概要や，金沢大学のスタートア

ップ支援の取り組みに関する記者会見，自動運転車両の見学会を行いますので，当日の取材・

報道をお願いします。

※株式会社ビジョンインキュベイト：

令和５年８月，金沢大学が自己財源１００％出資で設立したベンチャーキャピタル。

＜取材に関してのお願い＞

・当日の取材を希望される場合は，別紙取材申込書を１０月７日（月）１７時までに

広報担当までお送りください。

【 「(株)ムービーズ」への金沢大学認定ベンチャー称号授与に関する記者会見 】

日時 令和６年１０月８日（火）１３：３０～

場所 金沢大学角間キャンパス 本部棟５階 特別会議室（金沢市角間町）

出席者

金沢大学

・学長 和田 隆志

・理事（研究・社会共創 担当）／副学長 中村 慎一

株式会社ムービーズ（金沢大学認定ベンチャー）

・代表取締役 菅沼 直樹（金沢大学高度モビリティ研究所 教授）

・取締役   米陀 佳祐（金沢大学融合研究域融合科学系 准教授）

株式会社ビジョンインキュベイト（金沢大学ベンチャーキャピタル）

・代表取締役 松本 邦夫

News Release

【本件照会先】  【広報担当】

■社会共創推進部社会共創企画課 寺島 ■広報戦略室 川田

ＴＥＬ：０７６－２６４－５１９１ ＴＥＬ：０７６－２６４－５０２４

ＦＡＸ：０７６－２３４－４０１５

申込日：令和６年  月  日

金沢大学認定ベンチャー「(株)ムービーズ」

に関する記者会見 取材申込書

報道機関名：

取材記者氏名：                 様

連 絡 先：       （      ）

同行者（カメラマン等）：       名（上記記者除く）

テレビカメラ等の内訳（台数）：

                 （例）テレビカメラ １台

取材を希望する場合は，本申込書を

１０月７日（月）１７時までに

下記の宛先へ送信してください。

FAX：０７６－２３４－４０１５

別 紙

＜取材申込先＞

金沢大学広報戦略室 川田
TEL：０７６－２６４－５０２４
FAX：０７６－２３４－４０１５
E-mail：koho@adm.kanazawa-u.ac.jp